C O N S I L I V M C L X X X I .

De eadem re.

PROSPECTIS instrumentis duobus contractuum celebratorum inter d. Petrum Paulum de Roma, & Marianum eius filium cum præstatione iuramenti. Et uiso quodam legato ipsi Mariano relieto in testamento dicti Domini Petri Pauli, sentio dictos contractus ualere, attento ma-

xime, quod d. Marianus fuit & est emancipatus, + intercatre & filium mancipatum pote omnis contractus efficaciter celebri regulariter. I. si emancipatis. C. si quis al. uel sibi. & l. 2. C. de inoffi. dopa. & uerba dictorum instrumentorum expresse cōprehendunt. nō solum id, quod petere posset Marianus in bonis, quæ tunc habebat dictus D. Petrus Paulus, sed etiā in bonis, quæ in futurum ipse acquireret; unde solum videndum est, an potuerit cum effectu. Marianus se obligare, & se obligauerit ad non petendum in posterum occasione successionis, seu legitimæ sibi debendæ in futurum, in bonis nō solum quæsitæ tpe dictorum contractuum, sed et in acquirendis per d. Petrum Paulum. Et dubiū facere v[er] illud, quod habet in l. si q[uod] s. 1. C. de inoffi. test. + ubi licet filius aliquid accepit à patre uiuente, p[ro] legitima sua, & promiserit nunquam impugnare testamentū patris; tamen hoc non obstante poterit, mortuo patre filius uenire contra. Et licet Jacob. Butrig. in l. pactū quod dotali. C. de colla. dixerit, quod licet solo pacto de non succedendo filius non possit excludi a futura successione, ut ibi tamē si filius aliquid accepit à patre pro legitima, & promisit non impugnare testamentū patris, excludetur non tā ui p[ro]acti, quām p[ro]ceptionis. & subdit, quod non potuerit petere filius aliquid supplementū legitimæ: quia tē pore, quo pater sibi dedit certum quid pro legitima, erat dubiu * an bona patris in futurū tpe mortis patris essent dimunuta, uel non: unde rōne illius dubij toleratur, quod non possit petere supplementū, argumen. l. de fideicommisso. C. de transactio. & l. si à lege. C. de vsu. & l. prima. C. de p[ro]c. tamen Bald. in d. l. pactū. in 6. opposi. reprehendit dictam decisionem Iac. But. quia dicit esse cōtra tex. in d. l. si q[uod] s. 1. + Tamē præmissis non obstatibus puto in casu nostro firmiter d. Marianū cogi stare dictis cōventionibus, & etiam si multa denudò bona in posterum acquireret dictus d[omi]n[u]s Petrus Paulus, nihil petere posset d. Marianus contra voluntatem patris: q[uod] præsupponitur, quod illud, quod habuit Marianus à d. Petro Paulo de bonis ipsius Petri Pauli ascendebat ad integrum legitimā Mariani, habito respectu ad facultates, quas Petrus Paulus habebat tpe dictorū contractuum: igitur cum iuramentum fuerit appositum de non petendo ulterius aliquid in bonis & h[er]editate d. Petri Pauli etiam occasione legitimæ, se quitur, quod omnino exclusus remanet Marianus a quacunque successione & petitione legitimæ in quibuscumque bonis, per id, quod habetur in c. quamuis. de paet. in sexto. + & quia iuramentū seruari dēt, ubicunque seruari potest sine intentu salutis æternæ. c. cūm cōtingat. & c. si uero. de iure iur. licet. e. o. tit. l. 6. & per hoc est responsum ad l. si quando. s. 1. quia ille tex. locum non habet, quando interuenisset iuramentum, ut dicit ibi Bal. per d. c. quamuis. & idem tenet ibi Salic. iunctis notatis per eum in l. pactū quod dotali. C. de pac. & etiam Ang. in d. l. si quamuis. C. de fideicomm. & Paul. de Cast. in l. in ratione. l. 2. in princ. ff. ad leg. Fal. fortius uoluit Ang. in l. stipulatio hoc mō concepta. ff. de ver. obli. + & etiam sine iuramento excludetur filius data sibi legitima in uita patris, quando quidem id quod datū esset, ascēderet ad debitā legitimā, habito respectu ad facultates, quas tunc habebat pater tpe assignationis legitimæ, licet ex post excrueuerint, arg. d. l. fideicōmissio. & dicit Io. de Imo. in d. l. stipulatio, quod ista opinio fortè potest de iure defendi, & responderi ad d. l. si q[uod] s. 1. quod intelligitur, q[uod] non assignabatur, tantum, quod sufficeret ad legitimā inspecto tpe assignationis, & hanc partem et firmat Ludou. Roman. in d. l. stipulatio, & in l. fi filio la. 2. ff. sol. mat. & v[er] etiam esse de mente Bal. in l. fi. s. 1. C. de usuris rei iudi. in uersi. quid ergo si tempore mortis & c. & ubi uidetur sequi illud dictum, quod ponit Iac. But. in d. l. pactū. & Bald. in l. si successione. C. de reuo. his quæ in fraud. credi. & in auth. res quæ. C. commun. de lega. in uer. quæro statuto cauetur. bene facit. l. 1. s. si parens. & quod ibi no. Bar. ff. si quis à pa. fue. ma. Sed attento quod in casu nostro interuenerit iuramentum, non est necessaria dicta disputatio per d. c. quamuis. & plus dicunt Io. de Imo. & Do. de S. Gemin. in d. c. quamuis. Et Ioan. de Imol. in d. l. stipulatio. & in l. qui superstitis. ff. de acquirenda h[er]edita. & ibi etiam